
Muzeum romské kultury Vás zve na  
 

Pietní shromáždění k uctění památky 
obětí holokaustu Romů a Sintů  
 sobota 7. 3. 2020 14:00

 Muzeum romské kultury, Bratislavská 67, Brno 
 
Připomeneme si první hromadný transport Romů a Sintů z protektorátu Čechy a Morava do koncentračního 
tábora v Auschwitz II-Birkenau. Vypraven byl z Brna dne 7. 3. 1943 a bylo jím odvezeno více než tisíc  
romských mužů, žen a dětí na téměř jistou smrt. Naprostá většina z nich se již nikdy nevrátila. 

Zazní vzpomínky Růženy Danielové, projevy osobností z kulturního a politického života a v neposlední řadě  
bude v premiéře představena nová autorská píseň, která vznikla k připomínce holokaustu Romů a Sintů  
Dukhade apsa / Bolestné slzy v podání Barbory Bagárové.
 
Na pietní shromáždění od 16:00 naváže kladení kamenů zmizelých – Stolpersteine v Žebětíně na rohu  
ulic Ostrovačická a Klobouček. Zde byl vchod do oblasti tzv. Kolonky, kde před válkou žili místní Romové;  
většina z nich hrůzy holokaustu nepřežila. Poté bude možnost diskuze s Katjou Demnig na radnici  
MČ Brno-Žebětín.
 
Muzeum romské kultury zajišťuje převoz do Žebětína v 15:15 i návrat k muzeu kolem 18:00.

R.S.V.P. do 28. 2. 2020, media@rommuz.cz, +420 775 407 065
 
Z uvedené akce bude pořízen fotografický a audiovizuální záznam.  
Materiál může být zveřejněn.

Ceija Stojka, Strach (Ten pes je zlo), 2001, akvarel na lepence, ze sbírky MRK; 
obraz je součástí expozice Příběh Romů – 4. sál o genocidě Romů a Sintů za II. sv. války.

Muzeum romské kultury
Bratislavská 67, Brno, 602 00
facebook.com/muzeum.romske.kultury

rommuz.cz


